CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 24ª REGIÃO

PORTARIA Nº 27/2025, DE 02 DE OUTUBRO DE 2025

Dispõe sobre a revogação da Portaria nº 13/2025 e a

nomeação da nova Comissão Gestora da Seção Acre do
Conselho Regional de Psicologia da 24ª Região.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 24ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a posse do III Plenário do Conselho Regional de Psicologia da 24ª Região para
o triênio 2025-2028;

CONSIDERANDO a necessidade de reorganização da gestão da Seção Acre, no âmbito deste
Conselho Regional;

RESOLVE:

Art. 1º Fica revogada a Portaria nº 13/2025, de 25 de junho de 2025, que havia nomeado a
Comissão Gestora da Seção Acre do Conselho Regional de Psicologia da 24ª Região.

Art. 2º Fica nomeada a nova Comissão Gestora da Seção Acre do Conselho Regional de
Psicologia da 24ª Região, composta pelos seguintes membros:

Coordenador: Deandrisson de Oliveira Amaral Siqueira – CRP-24/02496;

Membros:
Adailton Gadelha de Oliveira – CRP-24/02826;
Ramon Neves Matos – CRP-24/03614;
Gabe Lopes Alódio – CRP-24/02657;
Iasmin Castro Maia – CRP-24/04380.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Porto Velho/RO, 02 de outubro de 2025.

MÁRIO JORGE DE MEDEIROS
CRP-24 / 0079
Presidente do CRP-24
Conselho Regional de Psicologia da 24ª Região

Documento assinado eletronicamente por Mário Jorge de Medeiros,
Conselheira(o), em 02/10/2025, às 17:17, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 12, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Portaria 27/2025 (2460339)         SEI 572400370.000005/2025-21 / pg. 1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2460339 e o código CRC DF739159.

Referência: Processo nº 572400370.000005/2025-21 SEI nº 2460339

Portaria 27/2025 (2460339)         SEI 572400370.000005/2025-21 / pg. 2

http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 27/2025 (2460339)